
UCHWAŁA NR III/31/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXI/618/2023 Rady Gminy Rokietnica z dnia 30 października 2023r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 609 z późn. zm.), art. 5 ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 70 z późn.zm.)   

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 2 ust. 1 uchwały nr LXXI/618/2023 z dnia 31.10.2023r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na 2024 rok wykreśla się: 

„która uwzględnia wymagania określone w Rozporządzeniu Komisji Europejskiej  (UE) Nr 1407/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE z 2013 roku, Nr L 352 z dnia 24 grudnia 2013 roku, 
Nr L 215 z dnia 7.07.2020)” i wpisuje się: „która uwzględnia wymagania określone w Rozporządzeniu 
Komisji Europejskiej  (UE) Nr 2023/2831z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania art. 107 
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE z 2023 roku, 
Nr L 2023/2831 z dnia 15 grudnia 2023 roku)”.. 

§ 2. § 2 ust. 2 uchwały nr LXXI/618/2023 z dnia 31.10.2023r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

„Ogólna kwota pomocy de minimis przyznana podmiotowi gospodarczemu nie może przekroczyć 
równowartości 300 000 EUR  w okresie trzech lat”.. 

§ 3. W § 2 ust. 3 uchwały nr LXXI/618/2023 z dnia 31.10.2023r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na 2024 rok wykreśla się: 

„(art. 5 ust. 2 Rozporządzenia Komisji UE Nr 1407/2013).”i wpisuje się:„(art. 5 Rozporządzenia 
Komisji UE 2023/2831)”.. 

§ 4. § 2 ust. 4 pkt 2 uchwały nr LXXI/618/2023 z dnia 31.10.2023r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

„wszystkich zaświadczeń/oświadczeń o pomocy de minimis, również zaświadczeń/oświadczeń 
o pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołóstwie jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo 
oświadczeń o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,”.. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 382761FB-0D03-4E7F-AB67-6E7ED893834B. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i obowiązuje od dnia 1 lipca 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 382761FB-0D03-4E7F-AB67-6E7ED893834B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Gminy Nr III/31/2024 

z dnia 24 czerwca 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały nr LXXI/618/2023 Rady Gminy Rokietnica z dnia                  
30 października 2023r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok. 

Ustawą z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 70 z późn. zm.), w myśl art. 5 ust. 1 i 2 Rada Gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku 
od nieruchomości. W uchwale Rady Gminy Rokietnica z dnia 30.10.2023r. nr LXXI/618/2023 zróżnicowano 
stawki podatku od nieruchomości dla gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej. Obniżenie podstawowej stawki podatkowej dla pewnych rodzajów działalności gospodarczej 
stanowi preferencję podatkową, która może być udzielana w ramach pomocy de minimis na zasadach 
określonych przez Unię Europejską. 

W uchwale podejmowanej dnia 30.10.2023r. powołano się na rozporządzenie Komisji Europejskiej nr 
1407/2012 z dnia 18.12.2013r. Rozporządzenie to z dniem 31.12.2023r. przestało obowiązywać z możliwością 
stosowania go maksymalnie do dnia 30.06.2024r., a w nowej perspektywie unijnej na lata 2024-2030 
stworzono nowe przepisy i zastąpiono je rozporządzeniem z dnia 13.12.2023r. nr 2023/2831. 

W związku z tym należało uchwałę Rady Gminy dostosować do nowych obecnie obowiązujących przepisów 
unijnych. 

Proponowana zmiana jest korzystna z punktu widzenia podatnika, w związku z tym datę wejścia w życie 
uchwały określono na dzień 1 lipca 2024r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 382761FB-0D03-4E7F-AB67-6E7ED893834B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/31/2024 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


